Si tamen commendatitias litteras clericus peregrinus non habuerit, nec fidem fecerit, nullo jure est suspensus, sed potest secluso scandalo celebrare, prout resolvunt Navar. consil. 5. sub tit. de celebr. Missar. quod est in novis consil. unicus de clericis peregr. & in man. c. 27. n. 153. Henr. d. §. 6. in comm. lit. I, Reginald. in præxi fori pœnit. lib. 19. n. 42. vers. tantopere, Sayr. decis. de celebr. Missar. Sanch. d. dub. 47. num. 2. ubi num. 3. resolvit talēm clericum, si fuerit notus, non indigere litteris commendatitias sui Episcopi, prout nec etiam indigere ait, si litteræ dimissoriæ ad Presbyteratum suscipiendum fuerint paulo ante datæ, quia Episcopus approbans ad Presbyteratum, satis videtur approbare mores, &c. Secus si magnum intervallum interfuit, quia ex dimissoriæ non approbant mores præ-

sentes, ut si per decem annos antea fuissent datæ. Potest dubitari an Episcopus sine causa possit expellere alienum clericum commorantem in ejus Diœcesi sine litteris sui Episcopi, qui non vult exercere Ordines, sed tanquam advena ibi commorari, vel possit ei ingressum prohibere in ejus Diœcesi: in qua quæstione negativæ, non data causa, respondet Marc. Anton. d. cap. 40. num. 2.

Hæ commendatitiae litteræ sunt obtainendæ ab eo qui potenteris clerici Ordinarius fuerit, prout decisum refert Armend. in addit. ad recop. legum Navarrae, lib. 1. tit. 18. l. 7. de Episcop. n. 56. + Nec sunt denegandas ab Episcopo Sacerdotibus, & clericis, qui non habent beneficia in titulum residentiam requirentia, prout etiam decisum refert idem Armendar. num. 36. & iterum in sacra Congreg. Cardinalium negotiis Episcoporum, & Regularium preposita, decretum fuit illos non posse revocare subditos Ecclesiasticos alibi degentes, nec eos cogere, sed teneri literas ei dare extra volentibus morari, si ratione beneficij non adstringerentur in sua Diœcesi residere, dicit ita in causa propria obtinuisse Campanil. in divers. juris canon. rub. 9. cap. 6. n. 4. Sic etiam in facti contingentia respondit afferit Aloys. Ricc. in præxi fori Ecclesiast. decis. 598. in 1. edit. & resol. 524. ubi ampliat + ad clericum obtainentem simplex beneficium, qui etiam non poterit cogi residere in Diœcesi, ubi illud habet, sed poterit ire quod vellet, & ita dicit in Rota decisum in una nullius beneficij, 28. Maij 1604. coram Illustriss. Domino Ludovisio, nunc S. D. N. Gregor. XV. inter ejus impressas decis. 175.

Episcopus sicut potest admittere Sacerdotes exteriores habentes litteras testimoniales suorum Ordinum ad Missæ sacrificium, ita ad Sacraenta administranda, dummodo illi verè idonei sint, prout refert decisum idem Armendar. d. l. 7. de Episcopis, n. 83.